
 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na 

ZHOTOVENÍ AKTUALIZACE DOKUMENTACE PRO ÚZEMNÍ ŘÍZENÍ 

Název zakázky: Modernizace trati Brno – Přerov, 2. stavba Blažovice - 
Vyškov 

 

Smluvní strany: 

 
Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy  

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ, Nerudova 773/1, 779 00 Olomouc 

 (dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-1770/2021 

ISPROFOND: 5003520003 

a 

Společnost „AFRY CZ + SUDOP B“ 

Na základě Smlouvy o společnosti ze dne 11.3.2021 jsou účastníky společnosti: 

Vedoucí společník: 

AFRY CZ s.r.o. 

se sídlem: Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00  

IČO: 45306605, DIČ: CZ45306605  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka C 8073  

bank. spojení: xxx  

zastoupena: Ing. Petrem Košanem, jednatelem  

a 

Společník: 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno Veveří, Kounicova 688/26, PSČ 602 00  

IČO: 44960417, DIČ: CZ44960417 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, spisová značka C 3803  

zastoupena: Ing. Kamilem Chmelou, jednatelem  

Korespondenční adresa:  

Praha 4, Magistrů 1275/13, PSČ 140 00   

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 2021/0106 

 



uzavřely tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení aktualizace dokumentace pro územní 

řízení stavby „Modernizace trati Brno – Přerov, 2. stavba Blažovice - Vyškov, která byla 

uzavřena dne 12.5.2021 a nabyla účinnosti dne 14.5.2021. 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Smluvní strany se na základě žádosti zhotovitele ze dne 7.3.2022 a v souladu s ustanovením § 

222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, dohodly na změně rozsahu předmětu 

plnění a s tím související níže uvedené úpravě Ceny Díla.  

K úpravě Ceny Díla dochází v souvislosti se změnami technického řešení některých částí 

předmětu Díla, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 Specifikace Díla ve znění dodatku č. 1. 

Příloha č. 1 ve znění dodatku č. 1 je nedílnou součástí tohoto dodatku.  

Dodatečné práce dle tohoto dodatku č. 1 budou Zhotovitelem odevzdány v rámci plnění 2. dílčí 

etapy, která bude zároveň fakturačním termínem dodatečných prací dle dodatku č. 1. 

2. Změna korespondenčních adres pro doručování faktur: 

Z důvodu centralizace podatelen státní organizace Správa železnic k 1. 7. 2021 se smluvní 
strany dohodly, že Zhotovitel bude s účinností od uvedeného data daňové doklady podle 

Smlouvy vystavovat a tyto Objednateli doručovat některým z níže uvedených způsobů: 

• v listinné podobě na adresu Správa železnic, státní organizace, Centrální finanční účtárna 
Čechy, Náměstí Jana Pernera 217, 530 02 Pardubice, nebo 

• v elektronické podobě na e-mailovou adresu: ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz, nebo 

• datovou zprávou na identifikátor datové schránky: uccchjm. 

Po dokončení Díla Zhotovitel vyhotoví a předá Objednateli konečný daňový doklad.  

Ustanovení článku 10.3 Obchodních podmínek se od uvedeného data pro účely této smlouvy 
nepoužije.  

 

V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně čl. 3.3 Smlouvy, 

Přílohy č. 1 Specifikace Díla, Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění. 

Aktualizované Přílohy č. 1, 4 a 5 ve znění dodatku č. 1 jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a v 

plném rozsahu nahrazují předchozí Přílohy č. 1, 4 a 5. 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo zaplatit 

Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla ve výši dle Přílohy č. 4 
Smlouvy ve znění dodatku č. 1, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH:…………………………………………………………………………………………………37 917 300,00 Kč 

Změna Ceny dle dodatku č. 1 bez DPH:………………………………………………………………….5 656 500,00 Kč 

Cena díla bez DPH po dodatku č. 1:………………………………………………..43 573 800,00 Kč 

Slovy: čtyřicettřimilionůpětsetsedmdesáttřitisícosmset korun českých 

 

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

mailto:ePodatelnaCFU@spravazeleznic.cz


1. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 1 Specifikace Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 1 Smlouvy  

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 4 Smlouvy  

3. Nedílnou součástí tohoto dodatku je aktualizovaná Příloha č. 5 Harmonogram plnění ve znění 

dodatku č. 1, která v plném rozsahu nahrazuje původní Přílohu č. 5 Smlouvy  

4. Tento dodatek je sepsán v jednom vyhotovení v elektronické formě. Tento dodatek je uzavřen 

zaručeným elektronickým podpisem obou smluvních stran. Dodatek nabývá účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

V Praze    14.4. 2022                             V Praze 6.4.2022 

 

 

 

 

 

 

............................................................... 

Ing. Mojmír Nejezchleb 

náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace 

............................................................ 

Ing. Petr Košan 

jednatel AFRY CZ s.r.o. 
za společnost 

„AFRY CZ + SUDOP B“ 
 
 
 
 

 



PŘÍLOHA Č. 1 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Specifikace Díla  

Předmětem plnění je dopracování a aktualizace dokumentace pro územní řízení (DUR) stavby. 

Dokumentace bude aktualizována na základě schváleného Záměru projektu stavby „Modernizace 

trati Brno-Přerov, 2. Stavba Blažovice – Vyškov“, včetně zpracování všech změn vyplývajících z 

tohoto dokumentu, včetně zajištění úplné dokladové části pro územní řízení včetně podání žádosti 

o vydání územního rozhodnutí a spolupráce při vydání příslušných rozhodnutí až do nabytí jejich 

právní moci.  

Dokumentace pro územní řízení bude zpracována v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb., o 

dokumentaci staveb, ve znění pozdějších předpisů, a se Směrnicí GŘ SŽDC č. 11/2006 

„Dokumentace pro přípravu staveb na železničních drahách celostátních a regionálních“, v platném 

znění, dle platných předpisů a technických norem a v souladu s Technickými kvalitativními 

podmínkami staveb státních drah. V případě rozdílů mezi vyhláškou č. 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů, a Směrnicí č. 11/2006 platí ustanovení vyhlášky č. 499/2006 Sb., ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

Dodatečné práce dle dodatku č. 1: 

- Technické úpravy v žst. Blažovice – změna technického řešení v souvislosti se změnou 

kolejového řešení 

- Technické úpravy v žst. Holubice – nové řešení úseku od hloubené části Holubického tunelu po 

zhlaví žst. Holubice, změna technického řešení v souvislosti se změnou kolejového řešení 

- Technické úpravy v žst. Rousínov – úprava trasy v oblasti před Rousínovským tunelem, změna 

technického řešení v souvislosti se změnou kolejového řešení 

- Technické úpravy v žst. Luleč - změna technického řešení v souvislosti se změnou kolejového 

řešení 

- Úprava veřejných komunikací na základě požadavků města Vyškov a obce Luleč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování Dokumentace pro územní řízení (podle členění na základní a dodatečné 

služby): 

1. Základní služby 

Položk
a 

Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena celkem  

1 Dokumentace pro územní řízení 

 1.1 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení vyjma příloh G, H 
a I, včetně všech dílčích 
odevzdání, dle Směrnice GŘ 
SŽDC č. 11/2006 v platném 
znění dle VTP a ZTP 

   26 896 000 

 1.2 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha G 
v rozsahu stanovení nákladů 
stavby a rozpočtů jednotlivých 
SO a PS dle směrnice GŘ SŽDC 
č. 11/2006 v platném znění a dle 
požadavku VTP a ZTP 

   896 800 

 1.3 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení - příloha H v 
rozsahu dokladové části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném zněn a dle požadavku 
VTP a ZTP včetně inženýrské 
činnosti 

   1 344 000 

 1.4 

Zpracování Dokumentace pro 
územní řízení – příloha I v 
rozsahu geodetické části dle 
směrnice GŘ SŽDC č. 11/2006 
v platném znění a dle požadavku 
VTP a ZTP) včetně inženýrské 
činnosti 

   1 058 400 

2 

Definitivní odevzdání  Dokumentace pro 
územní řízení, dle SOD v listinné formě 
(v rozsahu a počtu dle požadavku VTP a 
ZTP) 

  

 1 000 000 

3 

Definitivní odevzdání Dokumentace pro 
územní řízení dle SOD v elektronické 

formě (v rozsahu a počtu dle 
požadavku VTP a ZTP) 

  

 50 000 

Celkem za základní služby:    31 245 200 

  

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

 

2. Dodatečné služby 

Položka Popis 
Měrná 
jednotka 

Množství  
Jednotková 
cena  

Cena 
celkem  



4 Zajištění mapových podkladů    100 000 

5 Geodetické práce    416 000 

6 
Geotechnický průzkum pro železniční 
spodek 

   151 200 

7 
Geotechnický a stavebně technický 
průzkum staveb 

   64 000 

8 

Inženýrská činnost zajišťující komplexní 
veřejnoprávní projednání a zajištění 
všech potřebných podkladů a certifikátů 
nutných k vydání územního rozhodnutí 
nebo územního souhlasu 

   5 638 500 

9 
Posouzení vlivu stavby na životní 
prostředí  

   302 400 

10 Dodatečné práce dle dodatku č. 1    5 432 800 

11 Dodatečné práce dle dodatku č. 1    223 700 

Celkem za dodatečné služby:    12 328 600 

 

Všechny ceny jsou uvedené v Kč bez DPH. 

3. Cena Díla 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

43 573 800,00 Kč 9 150 498,00 Kč 52 724 298,00 Kč 

   

Rozpis jednotlivých položek Ceny Díla podle členění na Dílčí etapy zpracování 

díla 

Specifikace položky Cena položky (bez DPH) Cena položky (s DPH) 

1. Dílčí etapa 
15 166 920,00 Kč  

(1. dílčí fakturace) 
18 351 973,00 Kč 

2. Dílčí etapa 
24 615 150,00 Kč  

(2. dílčí fakturace) 
29 784 332,00 Kč  

3. Dílčí etapa 0,00 Kč (bez fakturace) 0,00 Kč (bez fakturace) 

4. Dílčí etapa  
3 791 730,00 Kč  

(konečná fakturace) 
4 587 993,00 Kč 

Celkem: 43 573 800,00 Kč 52 724 298,00 Kč 

 

 

 



PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 1 

Harmonogram plnění 

Část Díla Doba plnění 
Popis činností 
prováděných v Dílčí 
etapě 

Podmínky dokončení 
Dílčí etapy 

Termín zahájení 
prací 

ihned po nabytí účinnosti 
Smlouvy 

- - 

1. Dílčí etapa 

do 9 měsíců od nabytí 

účinnosti Smlouvy (1. 

dílčí fakturace – 40 % 

ceny díla) 

Aktualizace DUR 

k připomínkovému 

řízení  

Předávací protokol 

k dané dílčí etapě 

 

2. Dílčí etapa 

do 12 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy (2. dílčí 

fakturace – 50 % ceny 

díla), fakturace 

dodatečných prací dle 

dodatku č. 1 

Čistopis projednané 

DÚR se zapracovanými 

připomínkami.  

Předložení podrobné 

kalkulace CIN, 

Dodatečné práce dle 

dodatku č. 1 

Předávací protokol 

k dané dílčí etapě; 

 

3. Dílčí etapa 

do 14 měsíců od 

nabytí účinnosti 

Smlouvy (bez fakturace) 

Podání žádosti o 

Územní rozhodnutí 

Podaná žádost pro 

vydání územního 

rozhodnutí na 

stavební úřad 

4. Dílčí etapa 

do 1 měsíc od získání 

pravomocného 

územního rozhodnutí 

(konečná fakturace – 10 

% ceny díla) 

Nabytí právní moci 

vydaného rozhodnutí o 

umístění stavby. 

Protokol o provedení 

díla, územní 

rozhodnutí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


